

Il Cda di GIMA TT approva le informazioni finanziarie periodiche al 30 settembre 2017

Ricavi e utili in crescita nei primi nove mesi

Risultati del periodo gennaio-settembre 2017

Milioni di euro	30.09.17	30.09.16	Δ% 17/16
Ricavi	107,3	61,5	74,5
Margine operativo lordo (EBITDA)	45,8	23,5	94,9
Utile operativo (EBIT)	45,4	23,1	96,5
Utile prima delle imposte	45,4	23,2	96,1
<i>Nuovi ordini</i>	111,5	97,6	14,2
<i>Portafoglio</i>	92,1	93,2	(1,2)
<i>Posizione finanziaria netta</i>	29,6	14,4	105,3

Pubblicazione delle informazioni finanziarie periodiche al 30 settembre 2017

Pubblicazione della presentazione GIMA TT aggiornata con i risultati al 30 settembre 2017

Risultati del periodo gennaio-settembre 2017

Il Consiglio di Amministrazione di GIMA TT S.p.A., leader nel settore delle macchine automatiche per il packaging dei prodotti derivati del tabacco, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di **Sergio Marzo**, ha approvato le **informazioni finanziarie periodiche al 30 settembre 2017**.

GIMA TT ha chiuso i primi nove mesi del 2017 con ricavi pari a 107,3 milioni di euro, evidenziando una crescita del 74,5% rispetto ai 61,5 milioni di euro al 30 settembre 2016.

In crescita anche il **marginale operativo lordo (EBITDA)** salito a 45,8 milioni di euro (23,5 milioni di euro al 30 settembre 2016), l'**utile operativo (EBIT)** a 45,4 milioni di euro (23,1 milioni di euro al 30 settembre 2016) e l'**utile prima delle imposte** a 45,4 milioni di euro (23,2 milioni di euro al 30 settembre 2016).

Nei primi nove mesi del 2017 i **nuovi ordini acquisiti** ammontano a 111,5 milioni di euro, in aumento del 14,2% rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

Il **portafoglio ordini** al 30 settembre 2017 ammonta a 92,1 milioni di euro, sostanzialmente in linea con il dato al 30 settembre 2016 (93,2 milioni di euro).

La **posizione finanziaria netta** di GIMA TT al 30 settembre 2017 è positiva e pari a 29,6 milioni di euro, in crescita rispetto ai 14,4 milioni di euro al 30 settembre 2016. Il dato include l'esborso complessivo di 27 milioni di euro per il pagamento del dividendo relativo all'esercizio 2016.

Nel commentare l'andamento della Società nei primi nove mesi del 2017, **Sergio Marzo, Presidente di GIMA TT**, ha dichiarato: *“I risultati conseguiti dalla Società nei primi nove mesi confermano la capacità di GIMA TT di continuare a crescere e creare valore. Il significativo incremento dei ricavi (+74,5%) e dell'utile prima delle imposte (+96,1%) è stato raggiunto grazie ad un'elevata domanda di linee complete per il packaging di prodotti derivati del tabacco e di servizi after-sales, che testimonia l'apprezzamento delle nostre soluzioni innovative da parte della nostra clientela. L'elevata consistenza del portafoglio ordini al 30 settembre e l'importante incremento dei nuovi ordini acquisiti (+14,2% rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente) ci consentono di prevedere un esercizio in forte crescita rispetto al 2016, con buone prospettive anche per il 2018”*.

Publicazione delle informazioni finanziarie periodiche al 30 settembre 2017

Si rende noto che le informazioni finanziarie periodiche al 30 settembre 2017 sono a disposizione del pubblico presso la sede sociale in Ozzano dell'Emilia (BO) - Via Tolara di Sotto 121/A, nonché pubblicate sul sito internet della Società (**www.gimatt.it**), nella sezione Investor Relations (Bilanci), e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket STORAGE (**www.emarketstorage.it**).

Publicazione della presentazione GIMA TT aggiornata con i risultati al 30 settembre 2017

Sul sito internet **www.gimatt.it**, nella sezione Investor Relations (Presentazioni), e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket STORAGE (**www.emarketstorage.it**) è stata altresì pubblicata la **presentazione GIMA TT aggiornata con i risultati al 30 settembre 2017**.

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Marco Savini, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nelle presenti informazioni finanziarie periodiche al 30 settembre 2017 corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Allegati

Situazione patrimoniale-finanziaria al 30 settembre 2017, conto economico civilistico e conto economico riclassificato relativi ai primi nove mesi del 2017.

Fondata nel 2012, **GIMA TT** è leader nella progettazione e nell'assemblaggio di macchine automatiche su base elettronica per il packaging dei prodotti derivati del tabacco e in particolare di quelli di nuova generazione a rischio ridotto (*reduced-risk products*).

GIMA TT è controllata da IMA S.p.A. per il 60,084%.

La Società, con sede a Ozzano dell'Emilia (Bologna), conta oltre 100 dipendenti e ha chiuso il 2016 con ricavi in crescita a 100,4 milioni di euro e una quota export pari al 63%. Al 30 settembre 2017 ha generato ricavi per 107,3 milioni di euro.

GIMA TT ha debuttato il 2 ottobre 2017 sul segmento STAR del Mercato Telematico Azionario di Borsa Italiana.

Per ulteriori informazioni:

Marco Savini - Investor Relator - tel. 051 6525111 - e-mail: savinim@gimatt.it

Maria Antonia Mantovani - Ufficio Stampa - tel. 051 783283 - e-mail: mantovanim@ima.it

www.gimatt.it (sezione Investor Relations)

Situazione patrimoniale-finanziaria

Dati non assoggettati a revisione contabile

milioni di euro	30.9.2017	31.12.2016
	Importi	Importi
ATTIVITÀ NON CORRENTI		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	1,1	0,7
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	2,4	0,6
<i>Crediti verso altri</i>	0,0	0,0
<i>Imposte anticipate</i>	0,8	0,6
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI	4,3	1,8
ATTIVITÀ CORRENTI		
<i>Rimanenze</i>	23,4	18,2
<i>Crediti commerciali e altri crediti</i>	42,6	28,9
<i>Attività finanziarie</i>	0,0	7,6
<i>Cassa e disponibilità liquide</i>	29,6	37,6
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI	95,5	92,3
TOTALE ATTIVO	99,9	94,1
milioni di euro	Importi	Importi
PATRIMONIO NETTO		
<i>Capitale sociale</i>	0,4	0,1
<i>Riserve e utili indivisi</i>	0,1	0,2
<i>Utile del periodo</i>	32,7	27,2
TOTALE PATRIMONIO NETTO	33,2	27,5
PASSIVITÀ NON CORRENTI		
<i>Passività per benefici definiti a dipendenti</i>	0,1	0,1
<i>Altri debiti</i>	0,2	0,0
<i>Imposte differite</i>	0,0	0,0
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI	0,3	0,1
PASSIVITÀ CORRENTI		
<i>Debiti commerciali e altri debiti</i>	53,2	60,0
<i>Debiti per imposte sul reddito</i>	11,4	5,3
<i>Fondi per rischi ed oneri</i>	1,7	1,2
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	66,4	66,5
TOTALE PASSIVO	66,7	66,7
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	99,9	94,1

Conto economico

Dati non assoggettati a revisione contabile

milioni di euro	1.1.2017- 30.9.2017	1.1.2016- 30.9.2016
	Importi	Importi
RICAVI	107,3	61,5
ALTRI PROVENTI	2,1	0,0
COSTI OPERATIVI		
<i>Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti</i>	5,5	10,8
<i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo</i>	(0,3)	(0,8)
<i>Costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci</i>	(39,2)	(29,1)
<i>Costi per servizi e godimento beni di terzi</i>	(18,8)	(12,0)
<i>Costi per il personale</i>	(10,3)	(6,5)
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	(0,3)	(0,4)
<i>Accantonamenti per rischi ed oneri</i>	(0,5)	(0,4)
<i>Altri costi operativi</i>	(0,1)	(0,1)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(64,0)	(38,4)
UTILE OPERATIVO	45,4	23,1
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
<i>Proventi finanziari</i>	0,1	0,1
<i>Oneri finanziari</i>	(0,1)	(0,1)
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(0,0)	0,0
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	45,4	23,2
IMPOSTE	(12,7)	(7,3)
UTILE DEL PERIODO	32,7	15,8
NUMERO MEDIO DI AZIONI IN CIRCOLAZIONE	88.000.000	88.000.000
UTILE PER AZIONE BASE/DILUITO (in euro)	0,37	0,18

Conto economico riclassificato

Dati non assoggettati a revisione contabile

milioni di euro	1.1.2017-30.9.2017		1.1.2016-30.9.2016	
	Importi	%	Importi	%
Ricavi	107,3		61,5	
Costo del venduto	(53,3)	49,7	(32,8)	53,4
Utile lordo industriale	54,0	50,3	28,7	46,6
Spese di ricerca e sviluppo	(1,7)	(1,6)	(1,5)	(2,4)
Spese commerciali di vendita	(3,0)	(2,8)	(1,7)	(2,7)
Spese generali ed amministrative	(3,9)	(3,7)	(2,4)	(3,9)
Utile operativo (EBIT)	45,4	42,3	23,1	37,6
Proventi (Oneri) finanziari netti	(0,0)	(0,0)	0,0	0,1
Utile prima delle imposte	45,4	42,3	23,2	37,6
Imposte sull'esercizio	(12,7)	(11,9)	(7,3)	(11,9)
Utile del periodo	32,7	30,4	15,8	25,7
Margine operativo lordo (EBITDA)	45,8	42,6	23,5	38,2